JUIZ DE FORA
PREF E 1 TURA

Gabinete do Prefeito
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG 	 •r

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 — gabineteprefeito@pjf.mg.gov.br  ,e55:2j)1.7--1

Ofício n° 3258/2020/SG 	 Juiz de Fora, 22 de maio de 2020

Exm°. Sr.
Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício CM n° 280/2020
Pedido de Informação n° 16/2020 - Vereador Juraci Scheffer

Assunto: Resposta Pedido de Informação

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminho a essa
Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas, com a planilha de levantamento
de retroativo de insalubridade anexa.

De acordo com a Subsecretaria de Pessoas da Secretaria de
Administração e Recursos Humanos, os laudos mencionados referem-se à revisão
do percentual de insalubridade de grau médio (20%) para grau máximo (40%).
Ressalte-se que na data em que foram emitidos os laudos mencionados no
Memorando n° 0561/2016/SARH/SSP/DAMOR, datado de 05 de setembro de 2016,
a maioria dos servidores, nas matrículas indicadas, já estavam demitidos há mais de
02 (dois) anos.

Na planilha de levantamento de retroativo de insalubridade somente a
servidora Amanda Sotero Pinheiro estava ativa na matrícula n. 45616-0/1, com base
no art 7°, XXIX da Constituição Federal de 1988. Portanto, teve direito ao
recebimento do valor retroativo referente à diferença do adicional de insalubridade.
O valor foi pago a partir da folha de pagamento de junho/2016, em 07 (sete)
parcelas.

Os demais servidores receberam o valor correspondente ao adicional
de insalubridade de grau médio (20%) durante o período em que estiveram ativos
nas matrículas indicadas na planilha anexa.

Atenciosamente,

ANTO O ALMAS ,
refeito

Levantamento de Retroativ

NOME MATRICULA NO DO LAUDO DATA DE
LAUEMISSÃO DO DO  DEMISSÃO

ADRIANA DOEU NEVES DA SILVA  41199-0/1 0586 /2016 17/08/2016 01/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO AGOSTINHO LANA DE OLIVEIRA  42198-7/1 0587/2016 17/08/2016 23/07/2012 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO ALESTE MAXIMO FILHO  39945-0/1 0588/2016 17/08/2016 18/02/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO AMANDA SOTERO PINHEIRO  45616-0/1 0589/2016 17/08/2016 ATIVA RECEBE INSALUBRIDADE 40% CONFORME SVART NO 0298/201E AN DERSON LUIZ SANTANA  37616-7/1 0590/2016 17/08/2016 06/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO ANDRE LUIZ GONÇALVES PEREIRA  37617-5/1 0585/2016 17/08/2016 04/01/2011 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO BRUNO SALES DE ALMEIDA  37623-0/1 0591/2016 17/08/2016 24/04/2013 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO CARLOS ALBERTO JORÃO  37624-8/1 0592/2016 17/08/2016 03/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO CARLOS MAXIMILIANO DA S. JORDÃO  37625-6/1 0593/2016 17/08/2016 06/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO DYENE DE ASSIS G. SANTOS  41401-8/1 0594/2016 17/08/2016 23/04/2013 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO EVANDER SILVEIRA DA COSTA  38337-6/1 0595/2016 17/08/2016 25/04/2013 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO FABIO CESAR RODRIGUES  37634-5/1 0597/2016 17/08/2016 04/01/2011 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO FLAVIO LUIZ DE ALMEIDA SILVA  38108-0/1 0596/2016 17/08/2016 30/06/2013 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO GISELY DE CASTRO CARVALHO  38108-8/1 0598/2016 17/08/2016 13/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO GLORIA DE FATIMA SCHMITZ  43009-9/1 0599/2016 17/08/2016 14/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO IMACULADA C. F. DOS SANTOS  38280-9/1 0600/2016 17/08/2016 06/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO JACKSON RAFAEL DE SANTANA  39510-2/1 0601/2016 17/08/2016 01/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO JEAN CARLO DA SILVA  39536-6/1  0602/2016 17/08/2016 06/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO JOÃO BATISTA SALLES  37640-0/1 0603/2016 17/08/2016 04/01/2011 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO JOÃO CARLOS DELECRODE  37641-8/1 0604/2016 17/08/2016 04/01/2011 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO JOÃO CLAUDIO DIAS DA SILVA  41402-6/1 0605/2016 17/08/2016 24/04/2013 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO JORGE LUIZ DE SOUZA  37644-2/1 0606/2016 17/08/2016 04/01/2011 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO JOSE EDMAR DELGADO REIS  38128-4/1 0607/2016 17/08/2016 06/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO JOSÉ NELSON JUVENAL DOMINGOS  37648-5/1 0608/2016 17/08/2016 04/01/2011 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO JULIANA LUCIA MARINHO  38384-8/1 0609/2016 17/08/2016 06/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO JULIO CESAR LIMP PINHEIRO  37649-3/1 0610/2016 17/08/2016 04/01/2011 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO JUVENAL MARQUES FRANCO  37651-5/1 0611/2016 17/08/2016 04/01/2011 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO LEAN DRA CLAUDINE FUZARO LIMA  39921-3/1 0612/2016 17/08/2016 03/12/2012 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO LEON MELATI APERIBENSE  37654-0/1 0614/2016 17/08/2016 06/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO LEONARDO DO CARMO EVANGELISTA  38267-1/2 0613/2016 17/08/2016 05/05/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO LLUCIANO JUSTO ALVES
';UCIANO 37658-2/1 0615/2016 17/08/2016 04/01/2011 'O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO VITAL NEVES  LUCIENE LUZIE D. DA SILVA  37659-0/1 0616/2016 17/08/2016 28/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO
LUZIA AP. 31950-1/1 0617/2016 17/08/2016 05/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO PEDRO DA SILVA  MARCELO 38124-1-1 0618/2016 17/08/2016 06/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO CORREA DE JESUS  MARCIO ALEXANDRE 37662-0/1 0619/2016 17/08/2016 04/01/2011 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO DA SILVA  MARIA AP FERREIRA 39851-9/1 0620/2016 17/08/2016 10/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO N. SARMENTO  38113-6/1 0621/2016 17/08/2016 10/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO MARIA DAS GRAÇAS ALVES E SILVA  MARIA DO CARMO 38119-5/1 0623/2016 17/08/2016 24/04/2013 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO DE A. SANTOS  MAYKON DA 39786-5/1 0622/2016 17/08/2016 06/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS SILVA SALGADO  NAYARA AP. MONTEIRO 38335-0/1 0624/2016 17/08/2016 06/01/2014 A DEMISSÃO

O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO DE M. MACIEL  PATRICIA LIMA DE SOUZA  39950-7/1 0625/2016 17/08/2016 05/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO PAULO CESAR MACHADO 46105-7/1 0627/2016 17/08/2016 24/06/2013 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS DE JESUS  ROBERTO DAS NEVES DOS 37666-3/1 0626/2016 17/08/2016 19/02/2014 A DEMISSÃO
O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS SANTOS  ROBERTO NICOLAU 37609-4/1 0628/2016 17/08/2016 25/04/2013 A DEMISSÃO O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO DE PAIVA  SERGIO MAURÍCIO NUNES 39268-5/1 0629/2016 17/08/2016 01/01/2014 O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS DA SILVA  TEREZINHA DE JESUS SILVA 37612-4/1 0630/2016 17/08/2016 04/01/2011 A DEMISSÃO O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS 39796-2/2 0631/2016 17/08/2016 12/07/2013 APÓS A DEMISSÃO
O LAUDO EM QUESTÃO FOI EMITIDO MAIS DE 2 ANOS APÓS A DEMISSÃO

	Page 1
	Page 2